visão de futuro dos Centros de Referência em Inovação e Tecnologia (CRIT), estabelecida
pelo Departamento Nacional do SENAC, e considerando os resultados do projeto ICTSaúde,
desenvolvido pela Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), propõe-se a
modelagem de negócio e o correspondente plano de implantação. Valor: R$700.554,10
(setecentos mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos). Vigência: 10 (dez)
meses, a contar da data de sua publicação no Diário Oficial da União.

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 09/2025 Contratante: